ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

01 марта 2022 года № С 26-1
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 г. № С 18-3, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 03.02.2022 г., руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики           р е ш и л о:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденные решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 г. № С 18-3, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

            А.А. Ермолаев
Приложение
к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики

от 01 марта 2022 года № С 26-1
В Часть I Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики внести следующие изменения:
1. в пункте 2 статьи 32 добавить абзац 7 следующего содержания:
«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.».
2. в пункте 3 статьи 32 добавить абзац 3.1 следующего содержания:

«3.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;».

3. в статье 32 добавить пункт 3.5 следующего содержания:

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».

В Часть III Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики внести следующие изменения:
1. в пункте 4 статьи 45 предусмотреть следующие изменения:

слова «не более 60%» заменить на слова «не более 70%»;

слова «не более 250м» заменить на слова «не более 800м».